[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2017                                         с. Маринино                                           № 50-п
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, разделом VI постановления администрации Марининского сельсовета от 13.06.2012 № 26-п «Об   утверждении      положения   об   оплате     труда работников муниципального бюджетного  учреждения культуры  «Байдовский сельский клуб» (в ред. 27.01.2017 № 07-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Утвердить форму предоставления информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации согласно приложению 2.

3. Заместителю главы администрации сельсовета при заключении, изменении и прекращении трудовых договоров с руководителями  муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Марининский вестник»
Глава сельсовета                                                                               А. В. Матросов
Приложение

к постановлению администрации Марининского сельсовета

от 24.04.2017 № 50-п
Порядок размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений Марининского сельсовета и представления указанными лицами данной информации устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений Марининского сельсовета  (далее – соответственно Порядок, учреждения, информация) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Марининского сельсовета.
2. Руководитель, его заместители и главный бухгалтер учреждения в срок до 30 апреля года, следующего за отчётным, представляют информацию
в администрацию сельсовета, для её последующего размещения на сайте администрации сельсовета.

3. Информация размещается не позднее 15 мая года, следующего за отчётным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет администрацией Марининского сельсовета.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, фамилия, имя, отчество руководителя учреждения (заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения), а также размер среднемесячной заработной платы руководителя учреждения (заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения), рассчитываемой за календарный год.
Запрещается указывать в составе размещаемой на официальных сайтах информации данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные
к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
Приложение 2

к постановлению

администрации

Марининского сельсовета

от 24.04.2017 № 50-п
Главе администрации

Марининского сельсовета

_______________________________________

______________________________________
(Ф.И.О. лица, предоставляющего информацию,
______________________________________
должность,
______________________________________
наименование учреждения)
Информация

о рассчитываемой за ____________ календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование учреждения
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

Даю согласие на обработку и использование персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет), информации  о  рассчитанной за ____ год среднемесячной заработной плате по должности ______________________________________________________
(наименование должности и наименование учреждения)

__________________________________________________________________
«____» __________ 20___ г.

______________

__________________

(дата)

             (подпись)

       (расшифровка подписи)
Согласовано:
_______________________________________
(организация, осуществляющая бухгалтерское обслуживание)
_________________________

______________

__________________

        (должность)

             (подпись)

       (расшифровка подписи)
«____» __________ 20___ г.
(дата)